

Szemud 2021-09-16

Pan Ryszard Kalkowski
Wójt Gminy Szemud
ul. Kartuska 13
84-217 Szemud

PETYCJA

My niżej podpisani mieszkańcy wsi Częstkowo zwracamy się z prośbą do Wójta Gminy Szemud w związku z planowaną modernizacją ulicy Wejherowskiej we wsi Częstkowo o ujęcie w planach inwestycyjnych budowy chodnika dla pieszych-trasy rowerowej przy ulicy Wejherowskiej w kierunku miejscowości Smażyno - od wjazdu na ulicę Sosnową do końca wsi Częstkowo.

Ruch samochodów osobowych jak i ciężarowych zwiększa się z roku na rok. Prócz samochodów na odcinku tej drogi podąża coraz więcej pieszych szczególnie dzieci do szkoły, sklepu czy też na plac zabaw/boisko sportowe znajdujące się przy szkole w naszej miejscowości. Wiele osób w tym młodzieży uczestniczy w zajęciach poza lekcyjnych, np. spotkania drużów OSP w Częstkwie gdzie również docierają poprzez pokonanie w/w odcinka drogi pieszo czy też za pomocą roweru. Ponadto poruszają się nią biegacze oraz amatorzy Nordic- Walki.

Ten odcinek drogi jest niebezpieczny przez znajdujące się na nim ostre zakręty oraz duży ruch samochodów.

Brak chodnika na tym odcinku drogi rzutuje na bezpieczeństwo mieszkańców, w szczególności dzieci oraz braku kształtowania nawyku zdrowego stylu życia przez mieszkańców ponieważ boją się korzystać z rowerów czy też spacerów przy drodze o tak silnym natężeniu ruchu.

Obecny ruch na tej ulicy rośnie z roku na rok i dlatego poruszanie się jej poboczem jest bardzo niebezpieczne. Brak chodnika zagraża życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu pieszych kierowców.

Z rozmów między mieszkańcami szczególnie mieszkających przy w/w odcinku drogi wiemy, że uczestników pieszych, rowerzystów itp. było by więcej jeżeli było by stosownie dostosowane pobocze, gdyż na chwilę obecna boją się iść tą drogą na spacer, czy też na pieszo wyruszyć w stronę centrum wsi (np. do sklepu szkoły czy też na spotkania ze znajomymi).

Bezpieczeństwo i dobro użytkowników drogi/ mieszkańców, a w szczególności dzieci jest bezsprzeczną wartością nadrzędną, dlatego też nasz wniosek uważamy za bardzo zasadny.

Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Z wyrazami szacunku
Mieszkańcy wsi Częstkowo